

עלון שבועי על
פרשת השבוע.
העמוד על הפרק

העלון נכתב לעילוי
נשמת סבינו מורינו
הרב ששון הכהן ב"ר
ישעיהו ומרת מרים
זצ"ל

תענוג השבוע

שבת קודש פרשת: **חיי שרה** כ"ב חשוון. ה'תשפ"ה. ת'הא ש'נת פ'לאות ה'גאולה.

תענוג בפרשת השבוע:

ויתן לי את מערת המכפלה (בראשית כג, ט)

המערה שבה קבר אברהם אבינו את שרה אשתו נקראת "מערת המכפלה". אחד הפירושים לשם זה הוא, שהמערה הייתה בת שתי קומות: "בית ועלייה על גביו". בפשטות רצה אברהם דווקא את המערה הכפולה, כדי שיהיה בה מקום גם לקבורת האבות האחרים, אולם יש בזה גם רמז עמוק לכללות חיי האדם בעולם הזה. הפסוק "ותמת שרה בקריית-ארבע היא חברון בארץ כנען" רומז לחיי האדם בכלל. "שרה" הוא רמז לנשמה, היורדת מהעולם העליון, האלוקי, אל העולם הזה. היא חיה את חייה "בארץ כנען". יש כאן רמז למסחר, שכן 'כנענים' הוא שם נרדף לסוחרים. מטרת החיים היא 'מסחר' - לסחור בעולם הזה, כדי להשיג 'הכנסות', שהן העליות שהנשמה מגיעה אליהן כאן.

היסודות מתפרדים

כל עוד האדם חי, הוא מכונה "חברון", מלשון חיבור ואחדות. אמנם גופו מורכב מארבעה יסודות (אש, רוח, מים, עפר), אבל כולם מחוברים יחדיו ויוצרים מציאות אחת. בעת פטירתו מתפרדים ארבעת היסודות הללו, והמצב הזה נרמז ב"קריית ארבע" - כבר יש כאן ארבעה יסודות נפרדים. לאחר סיום עבודת האדם בעולם הזה הוא מגיע אל "המכפלה". בזוהר נאמר, שבמילה "המכפלה" יש שתי אותיות ה', אחת בתחילתה והשנייה בסופה. שתי האותיות הללו הן כנגד שתי אותיות ה' שיש בשם הויה - ה' ראשונה וה' אחרונה. שתי הדרגות הללו מרומזות ב"בית ועלייה על גביו".

צדיק ובעל-תשובה

ביאור העניין: קודם ירידתה של הנשמה לעולם הזה היא בבחינת 'צדיק'. הנשמה נמצאת בעולם רוחני נאצל, שרויה לגמרי בעולם של אלוקות וקדושה, שזה עניינו של צדיק. לאחר ירידתה לעולם הזה - שבו יש צורך להתמודד עם מציאות של העלם והסתה, ועד כדי מאבקים מול רע גמור - מגיעה הנשמה לדרגת 'בעל-תשובה'. זהו ההסבר האמיתי לירידת הנשמה למטה. אמנם דרגת 'צדיק' היא דרגה גבוהה ונעלית, אבל "במקום שבעלי-תשובה עומדים, צדיקים גמורים אינם עומדים". על-ידי ירידת הנשמה למטה מגיעה הנשמה לדרגת 'בעל-תשובה', שלמעלה ממדרגת 'צדיק', ולכן כדאית הירידה הזאת.

שלמות התשובה

עבודת התשובה מתחלקת לשתי רמות של תשובה - 'תשובה תתאה' ו'תשובה עילאה' (תשובה תחתונה ותשובה עליונה). שתי הדרגות הללו מרומזות בשתי האותיות ה' שבשם הויה - ה' הראשונה רומזת ל'תשובה תתאה' וה' השנייה רומזת ל'תשובה עילאה'. זו 'מערת המכפלה' - השלמות שאלה מגיע האדם לאחר תום חייו בעולם הזה. זו שלמות התשובה, כאשר האדם משיג לא רק את דרגת 'תשובה תתאה', אלא גם את דרגת 'תשובה עילאה'.

(מאת הרבי מליובאוויטש, מתוך הספר "שלחן שבת", מעובד על-פי לקוטי שיחות כרך ה, עמ' 105)

תענוג מענייני דיומא:

למה שמחבל לא ישקשק ויפחד פחד מנת מלעשות פגוע???

#בזמן שהוא רואה את פתי הפלא יותר נכון ומדיק פתי מלון!!!
תמשה ואף עשרה *!!! מלאים ברוצחים נאציים
אסלאמונאציים ארורים מפפים ומשמינים מיום ליום. #פל היום
המחבלו תקשרתיים... מדברים על עסקה עם ארגון הטרור
הנאצי רצחני שמאס שלאחר הטבח בדרום דבר על השמדתו
הטוטאלית, ועלשו מחפים למוצא פיו... והוא לגיטימי למשא
ומתן... #בזמן שהוא רואה את החטופים נרצחים בעזה ולא

הוציאו להורג מאות מחבלים על כל ראש של חטוף, כדי לדבר
אתם בפפה שהם מבינים... #בזמן שהוא רואה את כל
הדיקטטורה המשפטית והתקשורתית הפרוגרסיבית השלטת כאן
שלטון ללא מיצרים נלחמת למען תנאי הנאצים העמלקים
בפלא... ורודפת כל היום יהודים על כל מלה נחצי שהעזו לומר
את האמת המרה על הנאצים הרוצחים וההסתה הנאצית
אנטישמית רצחנית שמתקיימת כאן כל רגע בפתח הספר,
המסגדים, והרשתות התברתיות... #בזמן שהוא רואה שאומרים
שהמחבל נטרל... ועוד כל מיני מלים מכבסות משפטית-
פרוגרסיבית... ולא מדברים אתם ברור ואומרים שהמחבל

השמד וטוב שפך #בזמן שהוא רואה בתקשורת המבנה
מהפוגע מהנדסי התודעה איך שולחים כתבי אשום וזמן
לתקירה ללוחמים על הריגת מחבל חזבאללה נאצי אנטישמי...
#בזמן שהוא רואה מחבל רוצח נאצי אנטישמי מובל במקום
הרצח וההרג הנאצי לטפול רפואי במקום להיות משמד במקום
וסלוק כל משפחתו מהארץ. ועצומים על כל הכפר האנטישמי
שתומך בו ומחלק ספריות....

אפשר לכתב ולכתב על אגזלתי שילנו בטפול בטרור כתוצאה
מארטילריה משפטית פרוגרסיבית ותקשורתית... אבל פדאי
שקמשתל הזמן תתחיל לשלט ולהתעורר כי זה יכול להיות כל
אחד מאתנו חלילה. ומי יודע מה ומי יהנה המפגע הבא??...

***** בעקבות הפגוע בפי גלילות מסר ממורר הצדיק הרב
דב קוק שליט"א: אני מודיע לך עכשיו.... הנה עוד פגוע ועוד
פגוע... עוד שלוששים ושבע פצועים, הנה עוד טרדגיה... עוד
טילים... מתי תתחיל לשמר שבת? מתי תתעורר מהתרדמה
שלה? תפסיק!! יש עוד נהרגים ועוד נהרגים... הקב"ה אומר
לך יש עוד חמשה חילים בלבנון... תתעורר, אתה רוצה עוד
שוואה? תתחיל לשמר שבת... תפסיקו עם המסבות שלכם בתל
אביב. עד לאן הגעתם? טילים לא מספיק לך? לירט לירט... זה
לא מספיק לך עד לאן הגיעו? תפסיקו כבר להתפחש ליהדות
שלה. ערבי היום אומר אני הולך בשם מסגד אל אקצא נלחם
ביהודים, הם מצירים לעצמם את מסגד אל אקצא, ואתה נלחם
בו ככה? הוא נלחם בגלל הקב"ה, הוא סובר שאל אקצא זה
הקב"ה, תגיד לו יש הקב"ה ובית המקדש! ואם לא תגיד את זה
פגוד - לא תצליח לנצח אותו. תתבישו לך אנטי דתיים
שקמוכם, עד מתי אתם רוצים להרג אותנו. הנה נהרגים, זה
נהרג וזה נהרג, תתבישו לך. הורגים אותנו בפעל. תפסיקו את
השטויות שלכם כבר. עד מתי??

לאחר מלות הקדש של מלאך האלוקים קדוש ונורא הזה שנעק
מלים אלו מנעקת לבו הטהור וממש בכאב צעק אותם לאחינו
בני ישראל. ראינו לנכון להוסיף כאן תעוד שהגיע פמה פעמים
מלבנון פאשר פוחות הבטחון או עובדי העיריות מתעדים את
עצמם במכוניות עם רמקולים פורזים לתושבים להתפנות
מהבנינים שצה"ל הכין להפצצה... ורואים במכוניות את ספר
הקראן פתוח. הם לא מותרים על הדת שלהם ועל הספר היסודי
שלהם. ולכן מול כאלו לוחמי דת חזקים לא יכול לעמד שום
כוח. והקב"ה מרמו לנו כאן שצריף להוסיף ולהתחזק בתורה
וירא"ש ולחזק בדקה של יחדות כמה שיותר, ורק זה מה שביא
את הנצחון ואת הארץ המבטחת עם כל התנאים הפתויים
בתורה כדי לרשת את הארץ.

וכן התפרסם פמה פעמים על חילים חלונים לגמרי שלא ידעו
כלום מהיהדות לפני שנכנסו לעזה. וכשחזרו משם הם בקשו
דחוף שהם רוצים לתלות בכתיהם את התמונה של בית
המקדש!!!! ולמה? מה פתאום נפל להם עכשו בית המקדש??
הם ספרו שבכל בית שהם נכנסו אליו בעזה. ובקצור בכל
הבתים!!! ואפלו בכל החדרים!!! היה תמונה ענקית של הר
הביית!! והם הבינו מיד עם מי יש לנו כאן עסק... אם הם כל כך
מקדשים את הר הביית, מקום שבכלל לא שלהם... אבל הם
באים בשם הדת... אז לאותם חילים נפל האסימון שצריף

להתחזק ולבקש בית המקדש וגאלה אמתית ושלמה!!! ושום
דבר אחר לא יעמד מול הפוח הנגדי... זה פשוט מלקמה
רוחנית... וכמו שהם קוראים למלקמה: "מבול..." ורואים שהם
לא נכנעים ולא מרימים דגל לבן, עם כל האבדות וכל מה שהם
חוטפים יום ולילה. צה"ל יוצא במקום לאחר טהור מלא... ומיד
תוך שבוע כל הטרור והמחבלים חוזרים שוב... ושוב פעם צריף
להפגס ולטהר, וחלילה שוב פעם הרוגים ה' יצילנו. מתי נבין
מה הקב"ה באמת רוצה כאן? הוא רוצה קדשה וטהרה ולהפסיק
לרדף ולהשניא את הדת על הצבור ע"י מכוונות מעמולה
משמנות של הנדסת תודעה פרוגרסיבית....

***** פגוע הדריסה במחנה גלילות. המחבל שבצע את הפגוע
הוא ראמי נאטור, ערבי ישראלי, תושב קלנסוה. קצת עבדות על
ההפקרות והדיקטטורה המשפטית הפרוגרסיבית השולטת כאן
שלטון ללא מיצרים בחיים של כלנו: לפני 9 שנים, היה שתרף
ראמי נצראללה נטור מקלנסוה בגנבת משאית וביום הארוע
כאלו מדבר בחטיפה. שופט בית המשפט השלום בפתח תקוה
דרור קליטמן, הרשיע אותו בכך שגנב משאית בשוי חצי מיליון
שקל מהמעסיק שלו באריאל, הסיע אותה לצמת תפוח שם
העברה לרשות הפלסטינית והוא עצמו קשר את ידיו והתקשר
למעסיקו ממחצבה סמוכה כדי לביים את הגנבה.... הוא נתפס
על ידי המשטרה ובסופו של דבר הרשע בהסדר טעון לפיו הודה
במעשים, התחרט והתנצל. השופט הקל בענשו, לאור העבדה
שלא היו לו הרשעות קודמות, ולמרות מצבו הכספי הוא השיג
את כספי הערבות והפצויים למעסיקו.

ב-2017 קבע השופט קליטמן: "מכל האמור לעיל, ומבלי להקל
ראש בעברות החמורות אותן בצע הנאשם, נראה כי מדובר
במעשה חריג לא רח חיוו של הנאשם. המדבר בנאשם המנהל
ארח חיים תקין במשך עשרות שנים, הן במישור המשפחתי והן
במישור התעסוקתי. העברות אותן בצע מצדיקות גמול הולם.
אולם השמתו מאחורי סורג ובריח בעת הנוכחית עלולה לגרום
נזק רב הן לו והן למשפחתו. נזק שעלול בסופו של דבר לפל לנטל
על החברה". הבנתם? את הדאגה המשפטית הפרוגרסיבית
לנטל על החברה????... ראינו שובע שעבר בפגוע הרצחני בפי
גלילות איזה נטל היה הרוצח הנאצי הנאלח הזה על החברה...
ומה יכל להספיק לו היה נרקב בכלא בתת תנאים... וכמו הדאגה
של הדיקטטורה המשפטית להגביל את צה"ל במשך שנים
בארטילריה משפטית ולכלכל את הצבא מלהלחם על הגדר בעזה
מול אלפי הנאצים הרוצחים שהתכוננו והכינו באותם
"הפגנות..." את הטבח... אבל הנדסת התודעה העקרתית שלהם
עכשו היא: "אתה הראש אתה אשם..." עץ הכי חזק בעולם לא
נופל ביום אחד!! שנים של פרסום תולעים ונמלים הכי קטנים
ונראים כחלשים וככלום לעמת העץ הענק... אבל פרסום אחר
פרסום ובעקביות העץ נהרס ונאכל מבפנים וביום אחד נופל
וקורס. כך גם כאן עתירות גוררות עתירות של ארגונים תומכי
טרור המממנים ע"י אנטישמים מאירופה... בעד המחבלים ונגד
צה"ל, שהיו אמורים להדחות על הסף. והתקבלו ודנו בהם
והגבילו את הלחימה בטרור. לא יאמן! ההרתעה נשחקה, וכך
קבלנו את הטבח בדרום. הם כבר לא פחדו מלהתקרב לגדר אחרי
שנים של צחוק שהם היו עושים מהמדינה והגיהנום שעברו
תושבי הדרום עם בעירת הצמיגים וגלוי התבערה ששרפו אלפי
דונמים של חקלאות בדרום. וכמעט ללא תגובה הולמת המכה

בהם ומפילה בהם פחד מלחזר על כף שוב... אבל הם בחיים לא יקחו אחריות על מעשיהם... ולכן הבאתנו כאן מאמר שהתפרסם שבוע שעבר וכל מלה נוספת מתרת...

"תקראו בבקשה את הטקסט הזה מלה במלה. הוא כולל עבודת בלבד, ללא פרשנות אישית, וכתב אותו ד. בן יהודה. מן הראוי שכל אדם ואדם במדינה יקרא. ינשם ויתן לזה לחלחל. ככל שחולף הזמן מאוקטובר 2023, מתחיל לצוץ מידע מאד מטריד, מידע שגורם לקד שהתמונה על מה שקרה הולכת ומתבהרת. וככל שהתמונה הולכת ומתבהרת מה שנושקף ממנה מצביע על מערבות עמקה מאד של הממסד המשפטי בארועי אוקטובר 2023. וזו הסבה שהממסד המשפטי של מדינת ישראל עושה ככל יכלתו כדי להסתיר את המידע. ולכן, אני כאן היום כדי לקשר עבורכם את הקצוות בארועים שנראים לכם אולי בלתי קשורים.

השבוע נחשף מידע שאמור לטלטל את מדינת ישראל טלטלה עזה ביותר. מי שחשף את המידע הזה הוא אבי ויס. לרבים מאנשי הימין, אבי ויס הנו דמות מפרת היטב בעקר ממשפט נתניהו. אבל לאלו שאינם מכירים אותו, אני אספר כי אבי ויס הוא עתונאי עצמאי המתמחה בתחום התקשורת. אבי ויס שרת כשריונר במלחמת יום הכפורים, נפל בשבי המצרי וסבל מעינויים שדרדרו את מצבו הבריאותי. אבי ויס שרת במשטרת ישראל במשך 26 שנים והגיע לדרגת נצב משנה. לאבי ויס תאר ראשון ושני בהנדסת תעשייה ונהול מהטכניון, ותאר NSE (מהנדס תמיכה ברשתות תקשורת מחשבים) מהמכללה למנהל, בהצטיינות. והכי חשוב, לאבי ויס יש מוניטין של ידען גדול ושל אדם מאד אמין. כאשר אבי ויס מפרסם מידע, אתם יכולים להיות בטוחים שהמידע נבדק היטב ואמת.

למה אני מספר לכם את כל זה? כי אבי ויס פרסם השבוע מידע על התנהלות הממסד המשפטי ביום 07/10. מה בדיוק פרסם אבי ויס? אבי ויס חשף כי בתאריך 07/10/2023 בשעה 08:00 הגיע ראש הממשלה נתניהו ל"בור" בקריה בת"א.

דקות ספורות לאחר מכן התייצב שם גודד של מעל 100 משפטינים בהנחית היועצת המשפטית גלי בהרב מיארה, המשנה שלה גיל לימון והפצ"רית יפעת תמר ירושלמי. והמשפטינים הללו השתלטו על כל עמדות השליטה שמהן מנחים את טיסי חיל האוויר ולא אפשרו תפקוד תקין של עמדות השליטה הללו. הם דרשו לשמר מכל משמר שלא לפגוע ב"בלתי מערבים". הם דרשו את הפעלת נהל "הקש בגג" לפני הפצצת כל מבנה. והם דחו את דרישתו של אלוף פקוד דרום להפעיל את נהל "חניבעל" כדי להפסיק את תנועת הרקבים של העזתים מעזה לישובי העוטף, הלוך וחזור, כאשר בכל העת הזאת יהודים נחטפים לעזה. ואם כל זה לא מספיק, כאשר נתניהו יצא בשעה 11:30 והכריז על מצב מלחמה, להקת הערפדים היו בראשות היועמ"שית והפצ"רית קמה עליו ואסרה עליו להכריז מלחמה. הם דרשו שתחלה יכנס הקבינט ויקבל את ההחלטה. ולאחר מכן תכנס הממשלה ותאשר את ההחלטה. ורק אז אפשר יהיה להכריז על מלחמה. וזו הסבה שהכרזת המלחמה יצאה רק במוצאי שבת.

וכך בזבז זמן יקר מאד כאשר בינתיים יהודים נשחטים בבתייהם, נשרפים, מענים ונחטפים לעזה. נתניהו גם בקש להפסיק מידית את נהל "הקש בגג", אבל שוב קמה עליו עדת המשפטינים בזעקה: "אסור לך לפגוע בבלתי מערבים". והטרלול המשפטי הזה נמשך עד בקר 08/10/2023. ואם תוסיפו לך את התעקשותו של הרמטכ"ל הכושל הרצי הלוי שמדבר בכלל במבצע ולא במלחמה, אתם אולי מתחילים להבין למה לא היה לנו צבא ביום 07/10/2024.

ברור לכם שתקשורת השמאל לא פרסמה אף מלה על החשיפה הזו. ואז נודעו ממדי הטבח.

ובממסד המשפטי נבהלו. הם התחילו להבין מה מחכה להם אם יודע חלקם בטבח 07/10. הם גם קלטו מהר שחלקם באסון הזה אינו מתחיל ב-07/10 אלא הרבה הרבה קדם. כאשר פסקי דין הזויים של בג"צ צמצמו את מרחב הפעלה של חילי צה"ל וכבלו את ידיהם. וכאן התחיל מסע הטיוח והטשטוש הגדול. במסע הזה השתתפו 3 החונטות החזקות בישראל: המשפטית, הצבאית והתקשורתית. המטרה המרכזית היתה להטיל את כל נטל האשם על הדרג המדיני ולודא שכל חקירה שתבצע תהיה תחת פקוח מלא שלהם. בשלב ראשון הם דרשו מהקצנה הבכירה שהיתה האשמה הישירה בטבח – לא להתפטר. לפחות לא עד שימצאו מחליפים מתאימים (מבחינת החונטות). הגדיל לעשות אחד האשמים המרכזיים בטבח, ראש השב"כ, שהודיע כי לא יפנה את כסאו עד שלא ידע מי יחליף אותו. כדי לא להרגיז את הצבור הנוכח, נדרשו כל האשמים "לקחת אחריות" אבל בשום פנים ואופן לא להתפטר. מה שלא הפריע לחונטות לדרש מנתניהו "לקחת אחריות" כדי שיוכלו לתבוע את התפטרותו. בשלב השני הם הכניסו לממשלה את בני גנץ, גדי איזנקוט וחבריהם, במטרה לטרפד כל מהלך שאפשר יהיה לזקוף לזכותו של נתניהו וכל חקירה שאינה ועדת חקירה ממלכתית. ואז יצץ פתאום מבקר המדינה והודיע כי הוא עומד לחקר את הארועים.

וכאן כדאי שתשימו לב למה שקרה: על פי החק, מבקר המדינה יכול לחקר כל מה שהוא רוצה. החונטה המשפטית נבהלה. נבהלה מאד. מה הם עשו? הם נקטו בשני צעדים: - בג"צ, בנגוד לחק המפרש, הוציא צו האוסר על המבקר לחקר את ענין המלחמה. - הם פתחו במסע יחסי צבור נרחב למען הקמתה של "ועדת חקירה ממלכתית". בכל הנוגע לצו הבלתי חקי שהוציא בג"צ, אנחנו לא צריכים להיות מפתעים. זו לא הפעם הראשונה וזו בטח לא תהיה הפעם האחרונה שבה בג"צ פועל בנגוד לחק מפרש וכתוב. הצעד השני נועד לתעתע בצבור. הם מבינים שהצבור דורש חקירה. והם מבינים שהצבור גם לא יותר על חקירה. אבל למזלם, הצבור לא מתמצא בדקויות המשפטיות. אם מחר תקום ועדת חקירה ממלכתית, זה ירצה את רב הצבור אבל גם יותיר את הבקרה על המתרחש בועדה בידי החונטה המשפטית.

במה דברים אמורים? על פי החק, שהפעם בג"צ מתכונן לדקדק בו עד קוצו של יוד, בראש ועדת חקירה ממלכתית עומד שופט. ונשיא בית המשפט העליון הוא האיש הקובע מי יעמד בראש הועדה ומי יהיו חברי הועדה. וכך נקבל ועדה שנראית כך: - שופט עליון לשעבר בראש הועדה (אסתר חיות לדגמא). - שופט לשעבר נוסף, רצוי בעל עבר צבאי (דליה דורנר למשל). - אלוף (מיל). כדמות בטחונתית סמכותית (עמי אילון למשל). - איש אקדמיה כדמות צבורית (פרופ' מרדכי קרמניצר למשל). - מישהו דתי רצוי מזרחי (עדינה בר-שלום בתו של הרב עובדיה למשל). יש לכם ספק שהתקשורת תתמוגג מהרכב הועדה: "איזו ועדה איכותית המיצגת את כל הרבדים בצבור".

והועדה תחקר את כל הארועים מרגע הכרזת המלחמה. ודיוני הועדה יתקיימו, בדלתים סגורות. "מסבות מובנות כמוגן". אבל הם ידליפו מדיוני הועדה את כל מה שנוח להם. וכמובן שאת מסקנותיה של ועדת חקירה כזו אני יכול לכתב כבר היום. אבל, כדי שכל זה יקרה, תפקיד נשיא בית המשפט העליון חייב להיות בידי החונטה המשפטית. ורצוי שזה יהיה מישהו עם רקורד מוכח של צפצוף על החק ועל הצבור. יצחק עמית למשל.

אבל יש בעיה. אחד, יריב לוי, לא רוצה לראות את יצחק עמית יושב על כסא נשיא בית המשפט העליון. ולגמרי במקרה, האיש הזה הוא שר המשפטים והוא זה העומד, על פי החק, בראש הועדה למנוי שופטים. והוא גם זה המכנס אותה וקובע את סדר יומה. ויריב לוי הזה, אינו מתכונן לכנס את הועדה כל זמן שברור לו שיצחק עמית הוא זה שיבחר. אז מה עושים? בג"צ מתכנס ומוציא צו כנגד שר המשפטים במטרה לאלצו לכנס את הועדה. יש כאן נגוד עניינים חמור של שופטי בג"צ לא כף? ממש לא בעיה. על זה אמר פעם אהרן ברק: "אנחנו מעל העניינים האלו..."

וזה המצב נכון להיום. השתדלתי לקשר עבורכם את כל הקצוות, כדי שתראו את התמונה המלאה. ועכשו אולי ברור לכם: למה הרמטכ"ל וראש השב"כ לא מתפטרים. למה החונטה המשפטית מתעקשת על ועדת חקירה ממלכתית. ולמה חשוב לחונטה לבחור ביצחק עמית לתפקיד נשיא בית המשפט העליון.

אז מה צריך לעשות? אם אכתב את דעתי, שוב יסגרו לי את החשבון... חיים רז. עד כאן מלה במלה ממה שהתפרסם.

תענוג בלשון הקודש וסודותיה

***** ניהי הבל רעה צאן וקנון הנה עבד אדמה (בראשית ד, ב) וחשבתי לרמז: הבל, מלשון הבל הבלים, והבל היה הרי הצדיק והרוחני ולכן היה רועה צאן שהם החיות הכי זכות וטהורות, וכמו כל האבות ודוד המלך שהיו עם הצאן, ועם ישראל נקרא צאנו של הקב"ה. וזה מרמז על הבל שהבין שהעולם הזה הוא הבל הבלים, ורצה רוחניות ולא להתקבע בעולם הזה. הבל ראשי תיבות: ה'בו לה' בני' (סידור רבי שבתאי מראשקוב) לתת לה' בן, זב מרמז על הדבר בכי טוב של האדם, בן זה התוצאה של האדם כל מה שהשקיע את כוחותיו הטובים, ואת כל זה הוא מביא לה' ומתבטל לה', הבל ראשי תיבות: ה'בל בטל לה'!

לעומת קין שהיה עובד אדמה, שמרמז על החיבור והקיבוע לאדמה הדבר הכי חומרי ונחות ומרמז על העולם החומרי והגשמי. והוא התווכח עם הבל על כך שכל העולם שלו. ואין להבל מקום בעולם אלא שיפרח באוויר עם כל הצאן שלו... ובאמת הוא הוציא את הבל מהעולם. אבל כל מי שמתנהג כמו קין והוא "עובד אדמה" עובד וסוגד ומונח בחומריות העולם הזה... לבסוף נהיה פי מעבד את האדמה לא תסף פת פחה לך נע ונד תהינה בארץ: (שם) הן גרשת אתי היום מעל פני האדמה ומפניך אסתיר וקיימתי נע ונד בארץ וקיימתי כל מצאתי ינהגני: (שם) כל המרבה בנכסים מרבה דאגות ולא מתקבע אלא רק מפזר את דעתו ומקומו. לעומת העשיר האמיתי השמח בחלקו ובחלקו העיקרי הרוחני והתורני.

***** ו'קנה לך ח'בר. וידוע מה שדרשו על זה: "וקנה-עט כתיבה" לך חבר. אם אין לך חבר כלבבך וכנפשך תתחבר לקנה-לעט והוא יהיה לך לחבר.

וכמו שכתוב במקרא בהסתלקות: מכתב שכתבו אנשי שלומנו מברסלב לאנשי שלומנו שבעיר טשעהרין מספור ההסתלקות של מאור עינינו צדיק יסוד עולם מורנו רבי נתן וצ"ל מברסלב, שנסתלק ביום ששי ערב שבת קדש עצרה בטבת שנת תר"ה:

ובמוצאי שבת פרשת מקץ נכנס ל'שילש סעודות' ואמר תורה על פרשת מקץ, ועל הסוף התורה אמר פרוש על משנה (אבות פ"א מ"ו) "עשה לך רב וקנה לך חבר", ואמר כף: "עשה לך רב", ואם אין אתה יודע מי הרב – "יקנה לך חבר", פרוש: תתחבר את עצמך להקלמוס; ואמר הנ"ל בזה הלשון: "מען דארף זיך מקרב זיין צו איין רבי, און אז סע איז ניט דא קיין רבי – איז מען זיך מחבר צו דער פֿען";

וחשבתי לרמז: "ויקנה לך חבר" ראשי התיבות גימטריא: מ"ה. לרמז שלפעמים זה ההורדת מ"ד של האדם בעולם הזה, שיתחבר לעט-חבירו הטוב ביותר.

***** 'הכל לטובה' ראשי וסופי התיבות יוצא גימטריא: ל"ו. לרמז על ל"ו הצדיקים שהם בטלים ומבוטלים לה' בתכלית הביטול. ולא כ"כ יודעים מהם. כי הם בביטול גמור לה' ותמיד אומרים: 'הכל לטובה'. בתחילת כל מה שעובר עליהם שלא רואים שום אור באופק והכל נראה הפוך לגמרי... וגם בסוף, גם אם כל המשבר שעבר עליהם לא הובן בכלל והם לא שואלים שאלות על בורא עולם ומנהיגו. אלא אומרים: 'הכל לטובה'.

תענוג לספר מהצדיקים:

ט"ו בקשונו הליל מתתיהו פהו גדול גבור ישראל אשר עמד מול ה' ונבנה ב'עו וגבורה וצ'עק "מי לה' אלי"

אומרים תז"ל: אחת הסבות שהתחיל מרד השמונאים זה בגלל הבת של מתתיהו שהייתה בתולה יפת תאר מאוד, והייתה אז גזרה אגמה שקבל בת ישראל שעומדת להתחתן מאנס על ידי מושל העיר ש'לה לפני חתנתה...

בתו של מתתיהו לפני הטקס המזעזע פנתה בצער לאחים שלה (יהודה המפכי ואחיו) אמרה להם: שמעו ולוי הקריבו את כל שכם בגלל מה שעשו לדינה ואתם תשלחו אותי לביתו של ערל זה שיעשה בי כרצונו?! - שמעו זאת יהודה המפכי (שאמר ע'ליו ה'ננים שהיא הנה "גבור מזויע" מרב שפקדו ממנו) ואחיו וקבלו גבורה משמים ו'שחטו את כל השומרים וכל מי שרצה לפגוע באחותם, וכך התחיל מרד המפכים וההשתלשלות של גס חנפה פלו. מוסיפים תז"ל ואומרים על השמונאים וכל מרד חנפה ש'כלם היו אכרים ואנשים פשוטים וכל מה שפעלו הנה בתפלה לפני ה', הם היו מתפללים מהלב לה', זורקים את סרפם ימינה ושמאלה וכו' היו הורגים כל אהד מאות ואלפים של יננים.

יהי רצון שה' יושיע אותנו כף גם בדרך של פשיטות ותמימות, שנתן לה' מצוות ומעשים טובים והוא ילחם לנו. כל הישועות בעזרת ה' וישועתו-אמן!

תענוג לחיך:

@ טרגדיה בעזה... אבא הפה את הפן שלו בחגורה הלא כבונה... ושיניהם התפוצצו ..

@ שחצן וחצפן ראה אדם שמן מאוד, ואמר לו: "אתה בעצם אדם רזה מאוד... רק שהשמן שלך מסתיר את זה..." ענה לו השמן: "אתה בעצם אדם חכם ופקח מאוד... רק שהטפשות שלך מסתירה את זה..."

תענוג לילדים בפרשה

בית המדרש הרבני

בית המדרש הרבני

בית המדרש הרבני

תקציר

יאנוש בקש מחיים להשאיר אצליהם לשינת הלילה. אך חיים שלא רצה שאברהם משה ידאג. וחיים חזר לביתו של אברהם משה כשהוא שמח וטוב לב. אברהם משה נתן לחיים את מבקשו את השקט והפנה שהוא צריך כדי לרשם את כל העניינים. אברהם משה ידע שחיים חזר מטרה ולא יתן לשום פרט לברוח ממנו. וכדאי לתת לו לעשות את העבודה ביסודיות המאפיינת אותו, ולא להלחין ולא לדחוק ולרצות לדעת יותר מדי.

בתחילת השבוע לא תשכח

פרק ח"א

חיים קם על הבקר מקדם כדי להתפלל כותיקין את תפלת שחרית. ומיד לאחר התפלה גולדה אשתו של אברהם משה הכינה לו ארוחת בקר מזינה וטובה לבקשתו האישית של אברהם משה שבהכירו את חיים ידע שיום עמוס לפניו והוא הולך להתמסר לענין אסופי ותעוד המידע בכל כוחו ואונו, ולא יהיה לו זמן פנוי לעצמו ואפילו לא לרגע. הוא ידע שחיים לא יתפתה לעולם לאכל בסיים הנכרי המשקף והאנטישמי. חיים לא יתפתה לעולם לאכל מאכלי חנויות ממרכז ורשא הגויית. והוא יהיה מוכן להשאיר רעב יום שלם וכלכד לדבק במשימה ולסיים אותה כשידו על העליונה כמו בכל פעם. ואפילו לבקש ארוחת בקר הוא ידע שחיים לא יבקש. ולכן הכין את גולדה מראש שתכין לו ארוחה מפארת ומזינה כיד המלך. והכינו לו שקיות נאות כדי שיקח אתו את השאריות שהשארו במקונו ע"י גולדה שהכינה מכל דבר יותר מהרגיל.

חיים גמר לאכל התלבט כמו שצריך ויצא לביתו של יאנוש. ושם סרב חיים לשתית קפה ביחד בתואנה שהוא כבר אחרי ארוחה ושתיה מזינים וחבל לו על כל רגע של יום חשוב שכזה. יאנוש יצא עם חיים בכרכרה מפארת של הסיים, כשהעגלון לבוש במיטב המלבושים המסורתיים הפולנים ומעל הכרכרה מתנופפת דגלה של ממלכת פולין תוך כדי נתינת שריקות מדי פעם ברחובותיה הראשיים של ורשא שכלם ידעו שזו לא עוד כרכרה הנוסעת ברחובות הבירה אלא כרכרה מכבדת השייכת לסיים הפולני ובתוכה ישוברים אישי צבור מהללים, ולכן על צבור העגלונים והצועדים ברחובות לתת לה את כבודה הנכון...

לאחר נסיעה של עשרים דקות הגיעו אל בנין הסיים הגדול. העגלון החנה את הכרכרה בחניון מתאם מראש לאישי הצבור הרבים הבאים אל הסיים. ומשם ירדו יאנוש וחיים. כשחיים לבוש כעורך דין פולני בכיר המתעסק עם חקירות עמק פליליות מטעם הפרקליטות הפולנית. מבט קטוח שלא הוריד מכל המעטפת שעטה חיים על עצמו. וכך הם עולים לכוון לשכחה של...

שם הפרשה כולל את תכן הפרשה כלה.

ידוע מה שלמד אותנו אדמו"ר הזקן, ששמו של כל דבר מחיה וממהו את הדבר, דבר זה נכון גם לגבי שמה של כל פרשה כולל פרשתנו חיי שרה. אם כן, היינו מצפים שפרשת חיי שרה תדבר על חיה של שרה? ולמעשה, רק תחלת הפרשה עוסקת בחיי שרה, ואלו רב הפרשה עוסקת בעניינים אחרים. אז נשאלת השאלה: למה נקראת הפרשה חיי שרה? ...

כל הפרשה עוסקת בעניינים הקשורים לחיי שרה

התשובה לשאלה זו היא, שבעצם כל העניינים המספרים בפרשה קשורים בחיי שרה. חיה של שרה קשורים גם בחתנת יצחק וגם בפטירת אברהם. יצחק מביא את רבקה האהלה שרה אמו. ושם הוא רואה ששלישת הדברים שהיו באהל שרה חוזרים עם כניסתה של רבקה לאהל: נר דלוק מערב שבת לערב שבת, ברכה מצויה בעסה וענן קשור על האהל. דברים שפסקו לאחר פטירת שרה חזרו דוקא בזכות רבקה. דבר המוכיח שחיה של שרה ממשיכים על ידי רבקה. ובפטירת אברהם כתוב: ויקברו אותו יצחק וישמעאל. יצחק קודם לישמעאל, מכאן שישמעאל עשה תשובה ונתן ליצחק ללכת לפניו, ובזה הודה ישמעאל שישמעאל הוא היורש של אברהם.

דבר שנעשה בזכות שרה אמנו, שכאשר ראתה את ישמעאל מצחק דרשה מאברהם: "גרש את האמה הזאת ואת בנה, כי לא יירש בן האמה הזאת עם בני עם יצחק". שרה עשתה זאת כדי שישמעאל יחזר בתשובה, ואכן ישמעאל חזר בתשובה, ושנים לאחר פטירת שרה עמד בצדקו ונתן ליצחק ללכת לפניו, דבר המעיד על המשך חיה של שרה, ועל כן ראויה הפרשה כלה להקרא פרשת חיי שרה.